
  R17/08 
 

 

1/14 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 17. zasedání dne 8. 9. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0628/R17/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0799-08-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 0016/R01/08 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 0020-08-P01 do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí podpory z Evropského sociálního fondu na projekt Multikulturní škola 
včetně všech povinných příloh v termínu do 8. 9. 2008“ - na termín plnění 6. 10. 
2008; 
 
2. usnesení č. 0016/R01/08 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Evropského sociálního fondu na projekt Multikulturní škola v termínu do 
8. 9. 2008“ - na termín plnění 6. 10. 2008; 
 
3. usnesení č. 0537/R15/08 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
příspěvkové organizaci Zlínského kraje Střední uměleckoprůmyslové škole 
sklářské Valašské Meziříčí předložit žádost o poskytnutí podpory z OP 
Přeshraniční spolupráce na projekt „Bielokarpatská sklárska výskumno-vývojová a 
vzdelávacia základňa“ v termínu dle příslušné výzvy k předkládání žádostí“ - na 
termín plnění 22. 9. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0629/R17/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. akcí „3. dostihové odpoledne ve Slušovicích“ pořádanou Nadačním fondem 
Rozvoj dostihového sportu ve Slušovicích, IČ 28282051, dne 7. září 2008; 
2. akcí „Slavnosti 725 let založení obce Boršice u Blatnice“ pořádanou obcí Boršice 
u Blatnice, IČ 00290815, ve dnech 19. až 21. září 2008; 
3. akcí „Svatováclavský jarmark ve Slušovicích“ pořádanou Regionem Zlínsko, IČ 
75040301, dne 28. září 2008; 
4. kulturně společenskou akcí „Hody s právem“ pořádanou městem Kunovice, IČ 
00567892, ve dnech 26. až 28. září 2008; 
5. akcí „Přebor Hasičského záchranného sboru České republiky v plavání“ 
pořádanou Hasičských záchranným sborem Zlínského kraje, IČ 70887306, dne 8. 
listopadu 2008; 
6. projektem „II. ročník celostátní soutěže v umění komunikace“ realizovaným 
společností FACE OF NEW EUROPE, s. r. o., IČ 27361781, od září 2008 do 
května 2009; 
 



  R17/08 
 

 

2/14 

7. Chovatelským dnem pořádaným Hřebčínem Napajedla, a. s., IČ 46347933, dne 
26.  září 2008; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
1. 10.000,- Kč Nadačnímu fondu Rozvoj dostihového sportu ve Slušovicích, IČ 
28282051, na pořádání 3. dostihového odpoledne ve Slušovicích, dne 7. 9. 2008; 
2. 10.000,- Kč Komornímu pěveckému sboru Moravští madrigalisté, občanské 
sdružení, IČ 70870616, na náklady spojené s cestou sboru na Mezinárodní 
sborový festival v Ohridu v Makedonii ve dnech 21. až 24. 8. 2008; 
3. 10.000,- Kč na činnost občanského sdružení „LABRADOŘÍ PAC o. s.“, IČ 
28552733, v roce 2008; 
4. 20.000,- Kč Klubu seniorů Rožnov pod Radhoštěm, IČ 49562878, na založení, 
vybavení a činnost Seniorského centra v Rožnově pod Radhoštěm v roce 2008;  
5. 10.000,- Kč společnosti Radio Čas s. r. o., IČ 25817183, na pořádání akce „Den 
pro rodinu“ dne 14. 9. 2008 v Otrokovicích; 
6 . 10.000,- Kč společnosti Otrokovická BESEDA, s. r. o., IČ 25513885, na 
pořádání festivalu humoru a vína „Otrokovické frkobraní“ dne 8. 11. 2008; 
7. 15.000,- Kč firmě Jan Buksa, IČ 63417014, na pořádání Výběru střeleckých 
talentů z řad mládeže v termínu od 18. do 22. 8. 2008 v Kroměříži; 
8. 30.000,- Kč doc. ak. soch. Janu Ambrůzovi, bytem Šarovy 95, na realizaci dvou 
skleněných sochařsko-architektonických objektů v Šarovech; 
9. 15.000,- Kč Hřebčínu Napajedla, a. s., IČ 46347933, na pořádání 
Chovatelského dne konaného dne 26. 9. 2008; 
10. 50.000,- Kč Hudebnímu vydavatelství Antonína Koníčka - AKon, IČ 13400061, 
na vydání CD dechové hudby Boršičanky; 
 
b) rozpočtové opatření č. RZK/0092/2008, dle přílohy č. 0813-08-P03;  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 30.000,- Kč městu Kunovice, IČ 00567892, na kulturně společenskou akci 
„Hody s právem“ pořádanou ve dnech 26. až 28. 9. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0630/R17/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0091/2008 dle přílohy č. 0805-08-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0096/2008 dle přílohy č. 0805-08-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0097/2008 dle přílohy č. 0805-08-P03; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0026/2008 dle 
přílohy č. 0805-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0631/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr prodeje pozemku z vlastnictví 
Zlínského kraje: 



  R17/08 
 

 

3/14 

-  p. č. 14800/10, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1301 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 5771-338/2008, pro 
obec a k. ú.  Vsetín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0632/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit bezúplatný převod nemovitostí včetně 
veškerých jejich součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že 
náklady spojené s převodem uhradí obdarovaný: 
1. částí pozemků: 
- dílu "n" o výměře 5 m2, 
- dílu "p" o výměře 48 m2, 
- dílu "r" o výměře 7 m2, 
- dílu "t" o výměře 6 m2, 
- dílu "v" o výměře 2 m2, 
- dílu "y" o výměře 8 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 2009-68/2007, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Uherské Hradiště, k. ú. Mařatice, 
do vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, 
PSČ 686 70, IČ 00291471; 
 
2. pozemku: 
- p. č. 467/5, ostatní plocha o výměře 287 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 227-182/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Machová, 
do vlastnictví obce Machová, Machová 120, PSČ 763 01, IČ 00568651; 
 
3. pozemků: 
- p. č. 4453/44, ostatní plocha o výměře 4 m2, 
- p. č. 4453/37, ostatní plocha o výměře 30 m2, 
- p. č. 4453/38, ostatní plocha o výměře 266 m2, 
- p. č. 4453/39, ostatní plocha o výměře 80 m2, 
- p. č. 4453/40, ostatní plocha o výměře 26 m2, 
- p. č. 4453/41, ostatní plocha o výměře 3 m2, 
- p. č. 4453/42, ostatní plocha o výměře 7m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1405-34/2008,  
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slavičín, 
- p. č. 4453/36, ostatní plocha o výměře 84 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1406-35/2008,  
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slavičín, 
do vlastnictví města Slavičín, Osvobození 25, Slavičín, PSČ 763 21, IČ 00284459. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0633/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského 
kraje, a to: 
 
A. bezúplatným převodem pozemků, případně jejich částí: 
 



  R17/08 
 

 

4/14 

1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Bojkovice: 
- p. č. 5375/14, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Pašovice a k. ú. Pašovice na 
Moravě: 
- p. č. 1961/8, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ostrožská Nová Ves a k. ú. Chylice: 
- p. č. 4113, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4193/1, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jalubí a k. ú. Jalubí: 
- p. č. 5430/5, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 2753/182, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2753/184, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 2753/218, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
6. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 2009-68/2007, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Mařatice: 
- díl  "h" o výměře 3 m2, 
- díl  "i"  o výměře 1 m2, 
- díl  "j"  o výměře 18 m2, 
- díl  "k" o výměře 0,39 m2, 
od města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 
70, IČ 00291471; 
 
 
B. úplatným převodem pozemků: 
 
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Březolupy 
- p. č. 3575/64, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 3575/83, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 839  od Ludmily Postavové, bytem Bartošova 3975, Zlín, 760 
01, za cenu ve výši 28.400,- Kč; 
 
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Dobrkovice a k. ú. Dobrkovice: 
- p. č. 1195/5, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1195/6, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/10, ostatní plocha, silnice, 



  R17/08 
 

 

5/14 

- p. č. 1212/11, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/12, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1212/18, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/3, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/16, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/40, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/41, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/45, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/48, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/52, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/55, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/56, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 1215/59, ostatní plocha, silnice, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Dobrkovice, Dobrkovice 61, 763 07 Velký Ořechov, 
IČ 00568538, za cenu ve výši  76.520,- Kč; 
 
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Nevšová: 
- p. č. 4356/14, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/21, ostatní plocha, silnice, 
- p. č. 4356/73, ostatní plocha, silnice 
zapsaných na LV č. 99 od Marie Hýblové, bytem U Zahrádek 477, 763 21 Slavičín, 
od Ilony Jančaříkové, bytem Nevšová 49, 763 21 Slavičín, od Ing. Vojtěcha Malíka, 
bytem U Zahrádek 480, 763 21 Slavičín, od Ladislava Obadala, bytem Vlachovice 
359, 763 24 Vlachovice, a od Ivany Obadalové, bytem Vlachovice 359, 763 24 
Vlachovice, za cenu ve výši 28.200,- Kč; 

 z ř i z u j e  

 právo správy k nemovitostem nabytým do vlastnictví Zlínského kraje po schválení 
předloženého návrhu Zastupitelstvem Zlínského kraje uvedeným v části 
"doporučuje" pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K 
Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0634/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí vyřazení nemovitého majetku ve 
vlastnictví kraje spočívajícího v odstranění staveb: 
 
1. zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín: 
- č. p. 3065, občanská vybavenost na pozemku p. č. st. 3425, 
- bez č. p./č. e., občanská vybavenost na pozemku p. č. st. 4461, 
- bez č. p./č. e., garáž na pozemku p. č. st. 5306/1, 
- bez č. p./č. e., garáž na pozemku p. č. st. 5306/2, 
- bez č. p./č. e., garáž na pozemku p. č. st. 5307; 
 
2. zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 130 pro obec a k. ú. Komárno: 
- č. p. 13, objekt k bydlení na pozemku p. č. st. 7/1; 
 
3. zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 846 pro obec a k. ú. Roštín: 
- č. p. 70, objekt k bydlení na pozemku p. č. st. 161/1. 



  R17/08 
 

 

6/14 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0635/R17/08 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a. s., 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívajícího 
v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) uložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě do pozemku p. č. 1272/2, 
ostatní plocha, v k. ú. Ublo a do pozemku p. č. 2621, ostatní plocha, v k. ú. 
Bratřejov u Vizovic, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým 
plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 4.086,- Kč; 
 
2. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a. s., 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívajícího 
v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) uložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě do pozemku p. č. 2268/1, 
ostatní plocha, v k. ú. Dolní Němčí, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 1.800,- Kč;   
 
3. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a. s., 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívajícího 
v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) uložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě do pozemku p. č. 2050/5, 
ostatní plocha, v k. ú. Mařatice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 2.400,- Kč;   
 
4. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a. s., 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívajícího 
v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) uložení podzemního vedení veřejné komunikační sítě do pozemku p. č. 2306/2, 
ostatní plocha, v k. ú. Otrokovice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 1.400,- Kč;   
 
5. zřízení věcného břemene pro oprávněného obec Pržno, se sídlem v Pržně 7, 
PSČ 756 23, IČ 00635782, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) uložení kanalizačního potrubí do pozemků p. č. 248/1, ostatní plocha, a 
pozemku p. č. 12, zahrada, v k. ú. Pržno u Vsetína, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
opravami a údržbou kanalizačního potrubí, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč;  
 
6. zánik věcného břemene spočívajícího v právu bezplatného spoluužívání 
pozemku p. č. 4843/30, ostatní plocha, silnice, obec Boršice a k. ú. Boršice u 
Buchlovic, pro oprávněné Sylvu Jarošovou a Jana Jaroše, oba bytem Boršice 44, 
687 09  Boršice u Buchlovic, bez finanční kompenzace; 
 



  R17/08 
 

 

7/14 

7. zánik věcného břemene spočívajícího v právu užívání pozemku p. č. 4843/36, 
ostatní plocha, silnice, obec Boršice a k. ú. Boršice u Buchlovic, pro oprávněné 
Vladimíra Gabriela a Marii Gabrielovou, oba bytem Boršice 263, 687 09  Boršice u 
Buchlovic, bez finanční kompenzace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0636/R17/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dohody o spolupráci při provozování Eurocentra Zlín mezi  Zlínským 
krajem a Úřadem vlády České republiky se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 
01 Praha 1, IČ 00006599, dle přílohy č. 0811-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0637/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. výjimku z pravidel PF01-08 Podprogram vodohospodářská infrastruktura v 
obcích Zlínského kraje v podobě prodloužení termínu realizace akce nazvané 
"Skupinový vodovod Syrákov - 3. stavba, rozvodové řady Bratřejov, Jasenná, 
Lutonina" do 30. 11. 2009  
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory: 
a) č. D/0294/2007/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a Sdružením obcí Syrákov, 
IČ 67728201, se sídlem Liptál 331, 756 31  Liptál, ve znění přílohy č. 0801-08-P01; 
b) č. D/0295/2007/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Tečovice, IČ 
00568741, se sídlem Tečovice 185, 763 02  Zlín, ve znění přílohy č. 0801-08-P02, 
kterým se stanovuje náhradní lhůta pro ukončení projektu; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0094/2008 ve znění přílohy č. 0801-08-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0638/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na 
hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 0803-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0639/R17/08 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o spolupráci při realizaci projektu „Rekonstrukce druhově bohatých 
lučních společenstev ve Zlínském kraji“ mezi Zlínským krajem a: 
1. obcí Zdounky, IČ 00287938, dle přílohy č. 0804-08-P01, 
2. obcí Nedachlebice, IČ 00291145, dle přílohy č. 0804-08-P02, 
3. městem Uherský Brod, IČ 00291463, dle přílohy č. 0804-08-P03, 
4. Českomoravským sdružením pro ochranu přírody, IČ 65274521, a panem Ing. 
Tomášem Svačinou dle přílohy č. 0804-08-P04, 
5. Pozemkovým spolkem Naše Příroda, IČ 26990849, dle přílohy č. 0804-08-P05. 

 



  R17/08 
 

 

8/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0640/R17/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dohody o vzájemné spolupráci při propagaci mezi Zlínským krajem a 
Českou republikou - Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 
1445/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, ve znění přílohy č. 0802-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0641/R17/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0093/2008 dle přílohy č. 0818-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0642/R17/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu hodnoticí komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "SPZ 
Holešov - Technická a dopravní infrastruktura - dodávka stavby" dle přílohy č. 
0815-08-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky uchazeči ve sdružení: SSŽ, a. s., se sídlem Národní 
třída 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, a KKS, spol. s r. o, se sídlem Příluky 386, 
760 01 Zlín, IČ 42340802, a Rovina, a. s., se sídlem Kroměřížská 134, 768 24 
Hulín, IČ 64508510, a VHS Javorník-CZ, spol. s r. o., se sídlem Benátky 17, 698 
01 Veselí nad Moravou, IČ 26229455; 
2. uzavření smlouvy o dílo na dodávku stavby s uchazečem ve sdružení: SSŽ, a. 
s., se sídlem Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, a KKS, spol. s r. o, 
se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČ 42340802, a Rovina, a. s., se sídlem 
Kroměřížská 134, 768 24 Hulín, IČ 64508510, a VHS Javorník-CZ, spol. s r. o., se 
sídlem Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 26229455, dle přílohy č. 0815-
08-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic prostřednictvím společnosti RTS, a. s., se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 25533843, zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky "SPZ Holešov - Technická a dopravní 
infrastruktura - dodávka stavby", plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 31. 12. 2008; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu k veřejné zakázce "SPZ 
Holešov - Technická a dopravní infrastruktura - dodávka stavby", s vybraným 
uchazečem, dle přílohy č. 0815-08-P01, v termínu do 31. 10. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0643/R17/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu hodnoticí komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky  
 



  R17/08 
 

 

9/14 

"SPZ Holešov - Technická a dopravní infrastruktura - Technický dozor investora"  
dle přílohy č. 0816-08-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky uchazeči  AIP, spol. s r. o., se sídlem Zárámí 4463, 
760 01 Zlín, IČ 46902481; 
2. uzavření mandátní smlouvy na výkon funkce technického dozoru investora s 
uchazečem  AIP, spol. s r. o., se sídlem Zárámí 4463, 760 01 Zlín, IČ 46902481, 
dle přílohy č. 0816-08-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic prostřednictvím společnosti RTS, a. s., se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 25533843, zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky "SPZ Holešov - Technická a dopravní 
infrastruktura - Technický dozor investora", plynoucích ze zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 31. 12. 2008; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu k veřejné zakázce "SPZ 
Holešov - Technická a dopravní infrastruktura - Technický dozor investora", s 
vybraným uchazečem, dle přílohy č. 0816-08-P01, v termínu do 31. 10. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0644/R17/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce "Dětské centrum Zlín, 
Burešov - rekonstrukce západního průčelí - odvodnění balkónu západní části 
budovy Dětského centra" dle přílohy č. 0814-08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč KAMENICTVÍ VAŠŤÁK s. 
r. o., IČ 26968410, se sídlem Babice č. p. 588, 687 03  Babice; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem KAMENICTVÍ VAŠŤÁK s. r. o., IČ 
26968410, se sídlem Babice č. p. 588, 687 03  Babice dle přílohy č. 0814-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0645/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku k dohodě o partnerství 
(Consortium Agreement) uzavřené mezi Zlínským krajem a dalšími partnery v 
rámci projektu COGNAC dle přílohy č. 0819-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0646/R17/08 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 516/3/150/203/08/08 
s názvem "SOŠ Otrokovice, Výměna oken a dveří pavilonu  A" o celkových 
nákladech 12.736.000,- Kč dle příloh č. 0827-08-P01 až č. 0827-08-P03; 



  R17/08 
 

 

10/14 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Střední odborná škola Otrokovice, IČ 
00128198, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, 
realizací a závěrečným vyhodnocením akce "SOŠ Otrokovice, Výměna oken a 
dveří pavilonu A". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0647/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí účelové dotace z MŠMT pro školské 
organizace v rozpisu dle přílohy č. 0828-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0648/R17/08 s c h v a l u j e  

 podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na Globální grant Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost: 
1. reg. č. CZ.1.07/1.1.08 dle přílohy č. 0825-08-P01; 
2. reg. č. CZ.1.07/1.2.08 dle přílohy č. 0825-08-P02; 
3. reg. č. CZ.1.07/1.3.09 dle přílohy č. 0825-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0649/R17/08 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje č. 0605/R16/08 ze dne 25. 8. 2008, bod 2; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0090/2008 dle přílohy č. 0798-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0650/R17/08 s c h v a l u j e  

 změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatní osobní náklady na rok 
2008 u příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov Valašské 
Meziříčí, IČ 00851710, dle přílohy č. 0797-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0651/R17/08 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu Zvyšování kompetencí řídících 
pracovníků v sociálních zařízeních dle příloh č. 0824-08-P01 a 0824-08-P02; 
 



  R17/08 
 

 

11/14 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt Zvyšování 
kompetencí řídících pracovníků v sociálních zařízeních včetně příloh v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 0824-08-P01 do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí podpory z ESF v termínu do 6. 10. 2008; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z ESF na projekt Zvyšování kompetencí řídících pracovníků v sociálních 
zařízeních v termínu dle příslušné výzvy k předkládání žádostí. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0652/R17/08 s c h v a l u j e  

 změnu závazného objemu prostředků na platy na rok 2008 u příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, dle přílohy č. 0800-08-
P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0653/R17/08 s c h v a l u j e  

 projektový záměr a finanční rámec projektu Evropská jantarová stezka dle příloh č. 
0821-08-P01 a č. 0821-08-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje dopracovat projekt v souladu s 
předloženým projektovým záměrem dle přílohy č. 0821-08-P01 do konečné 
podoby žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Nadnárodní 
spolupráce Střední Evropa 2007 - 2013 včetně všech povinných příloh v termínu 
dle příslušné výzvy k předkládání žádostí; 
2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje předložit žádost o poskytnutí 
dotace na projekt Evropská jantarová stezka v termínu dle příslušné výzvy k 
předkládání žádostí, nejpozději do 31. 5. 2009. 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci za 
účelem přípravy a realizace projektu Evropská jantarová stezka mezi Zlínským 
krajem a župou Vas, Maďarská republika, IČ (törzsszám) 42000, dle přílohy č. 
0821-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0654/R17/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o přípravě projektu na realizaci Krajského studijního, informačního a 
kulturního centra dle přílohy č. 0820-08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 harmonogram přípravy projektu dle přílohy č. 0820-08-P02; 



  R17/08 
 

 

12/14 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru kultury a památkové péče předložit Radě Zlínského kraje 
návrh libreta expozic Krajského studijního, informačního a kulturního centra v 
souladu s harmonogramem do 31. 12. 2008; 
2. vedoucímu Odboru investic zpracovat finanční a ekonomické analýzy a 
přípravné podklady pro vyhlášení architektonické soutěže na realizaci Krajského 
studijního, informačního a kulturního centra, zajistit přípravu projektu a předložit 
projektový záměr Radě Zlínského kraje bezprostředně po vyřešení 
majetkoprávních vztahů u budovy č. 14 a 15 v souladu s harmonogramem do 31. 
1. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0655/R17/08 s c h v a l u j e  

 podání žádosti  o vydání koncese k provozování živnosti s předmětem podnikání 
"Silniční motorová doprava": 
a) nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 t 
včetně, 
b) nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 
t včetně, 
c) vnitrostátní příležitostná osobní, 
d) mezinárodní příležitostná osobní; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru právního a  Krajského živnostenského úřadu požádat v  termínu 
do 15. 9. 2008 u živnostenského úřadu o vydání koncese s předmětem podnikání 
Silniční motorová doprava: 
a) nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 
tuny včetně, 
b) nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 
tuny včetně, 
c) vnitrostátní příležitostná osobní, 
d) mezinárodní příležitostná osobní; 

 s o u h l a s í  

 1. s ustanovením Ing. Martina Krátkého do funkce odpovědného zástupce u 
koncesované živnosti Silniční motorová doprava; 
2. s ukončením výkonu funkce odpovědného zástupce Mgr. Pavla Hrubce, MBA u 
volné živnosti „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0656/R17/08 s t a n o v u j e  

 s účinností od 1. 10. 2008: 
1. PaedDr. Rostislavu Šmídovi, řediteli Střední průmyslové školy Uherský Brod, IČ 
14450437, plat dle platového výměru uvedeného v příloze č. 0807-08-P01, 
2. Ing. Mgr. Jarmile Gabrielové, ředitelce Střední průmyslové školy strojnické 
Vsetín, IČ 00843407, plat dle platového výměru uvedeného v příloze č. 0807-08-
P02. 



  R17/08 
 

 

13/14 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0657/R17/08 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Ing. Radka Šipky, pracovníka Odboru ekonomického, do 
Taoyunan City, Taiwan, ve dnech 20. 9. - 30. 10. 2008 na seminář "Financing 
Government, Decentralisation and Development", s tím, že část cestovních náhrad 
bude uhrazena pořadatelem akce.. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0658/R17/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
454/3/170/078/04/08 – 02/09/08 "ZZS ZK – sanitní vozidla RLP" Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 62182137, dle 
přílohy č. 0823-08-P01 až č. 0823-08-P03, v celkových nákladech 14.230.000,- Kč; 
2. změnu č. 6 plánu tvorby a použití investičního fondu Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace, IČ 62182137, na rok 2008 dle 
přílohy č. 0823-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0659/R17/08 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace č. 
D/2078/2008/DOP mezi Zlínským krajem a Základní školou Strání, Rubanice 877, 
687 65 Strání, IČ 46956581, kterým se poskytovaná dotace mění na neinvestiční, 
dle přílohy č. 0826-08-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0095/2008, dle přílohy č. 0826-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0660/R17/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě o dílo Naplnění datové základny územně 
analytických podkladů Zlínského kraje se společností T-MAPY spol. s r. o.,  
IČ 47451084, se sídlem Špitálská 150, Hradec Králové, PSČ 500 03, dle přílohy č. 
0832-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0661/R17/08 p o d p o r u j e  

 záměr Římskokatolické farnosti Velehrad, IČ 46956484, realizovat projekt 
"Velehrad - Trnava, společné kořeny jezuitské kultury a vzdělávání - 2. etapa"; 

 s o u h l a s í  

 s projektovým rámcem projektu "Velehrad – Trnava, společné kořeny jezuitské 
kultury a vzdělávání - 2. etapa" dle přílohy č. 0831-08-P01; 



  R17/08 
 

 

14/14 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o partnerství mezi 
Zlínským krajem a Římskokatolickou farností Velehrad, IČ 46956484, se sídlem 
Stojanovo nádvoří 206, 687 06  Velehrad, se závazkem finančního plnění 
Zlínského kraje ve výši 10 % celkových uznatelných nákladů projektu, nejvýše 
však 1.060.000,- Kč dle přílohy č. 0831-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0662/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o výkonu hodnocení 
regionálních koordinátorů v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 
SR - ČR 2007 - 2013 mezi Zlínským krajem a Slovenskou republikou - 
Ministerstvem výstavby a regionálního rozvoje SR, IČ 31751067, dle přílohy č. 
0830-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0663/R17/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. vyplacení kompenzace v souvislosti s ukončením provozu letiště Holešov: 
a) občanskému sdružení Aeroklub Holešov, IČ 18189008, dle posudku uvedeného 
v přílohách č. 0829-08-P04 až č. 0829-08-P06,  
b) společnosti Air-Tech, spol. s r. o., IČ 46904808, dle posudku uvedeného v 
přílohách č. 0829-08-P07 a č. 0829-08-P08, 
c) společnosti DOUBRAVA, spol. s r. o., IČ 49968882, dle posudku uvedeného v 
přílohách č. 0829-08-P09 a č. 0829-08-P10, 
2. uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitostem mezi Zlínským 
krajem a společností Aeroklub Holešov, občanské sdružení, IČ 18189008, P.O. 
BOX 34, 769 01 Holešov, dle přílohy č. 0829-08-P11. 

 
 
 
Zlín 8. 9. 2008 
 
 
 
 

 

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


